
 

 

 

２学期 スタート！ 

長い夏休みを終え、子供たちの元気な声が学校に響きました。新型コロナウイルス感染予防を常に意識しなければ

ならない大変な状況ではありますが、ニコニコとした表情から夏休みが楽しく充実したものであったことがうかがえ

ます。たくさんの思い出を作り、心も体も、また一回りたくましくなったように感じます。いよいよ、今日から２学

期です。運動会、社会科見学など、たくさんの行事が予定されています。子供たち一人一人が自分なりの目標をも

ち、みんなで協力して取り組めるように指導してまいります。今学期もどうぞよろしくお願いします。 

ホウセンカについて 

夏休み中は、ホウセンカのお世話をありがとうございました。2 学期も、ホウセンカを観察する授業があります。

８/２６（金）～８/３１（水）に再度お持ちください。お手数ですが、よろしくお願いいたします。 

 

教科書が配布されます 

  ９月１日（木）に国語、算数、図工の教科書(下)を配布します。名前を書いて、家庭で保管していただきますよ

うお願いします。使用する時期がきましたら、連絡いたします。また、図工の教科書は４年生で使用するものに

なりますので、ご家庭で保管をお願いいたします。 

 

健康観察について 

  これまで「黄色のカード」を使用してきましたが、8 月 25 日（木）から、さくら連絡網による「健康チェッ

ク」を活用します。朝 8：15 までにご入力ください。引き続きご協力よろしくお願いいたします。 

 

運動会に向けて 

運動会の練習が始まり、通常の体育の授業とは別に練習が組まれます。今年は、酷暑になっていますので、子供

たちもたくさん汗をかき、水分を欲すると思います。水筒は欠かさず持たせていただき、汗拭きタオルもご用意く

ださい。冷感タオル等も持たせていただいてかまいません。汗などで汚れて週の途中でも体育着を持ち帰ることが

あります。洗濯が間に合わない場合は、白い T シャツを用意していただいてもかまいません。よろしくお願いいた

します。また、オレンジ帽のゴムひもを確認して、帽子に必ず記名をお願いします。 

 

図工の持ちものについて 

「つかってたのしいカラフルねん土」では、カラフルな紙粘土を使って小物入れやペン立てなどの実用品をつく

ります。教科書 P22～23 を参考に、ペットボトルや空き容器、絵の具などを来週の図工までにご用意ください。

また、二学期末に「生まれかわったなかまたち」の学習をします。着られなくなった T シャツ・靴下・手袋などの

衣服がありましたら集めておいてください。 

 

理科の持ちものについて 

2 学期の始めに昆虫を観察する学習をします。虫かご、もしくは蓋のできる透明のカップをご用意ください。使

用する時期がきましたら、各担任が連絡帳等で連絡いたします。 

 

社会科見学について 

10 月 11（火）に社会科見学を予定しています。行き先は、明治なるほどファクトリー坂戸（2・4・5 組）・

ロッテ浦和工場（1・3 組）と埼玉県立歴史と民俗の博物館です。当日の下校時間は 4 時の予定です。実施する方

向で進めておりますが、今後の新型コロナウイルス蔓延の状況により、中止となる可能性もございます。よろしく

お願いいたします。 

上尾市立大石小学校 

第３学年 

学年だより８・９月号 

令和４年８月 25 日 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.irasutoya.com%2F2012%2F03%2Fblog-post_24.html&psig=AOvVaw3xic3Xf9-pJ7uaOU9o-a1K&ust=1593156223798000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLij0si3nOoCFQAAAAAdAAAAABAN

